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    Ar bagātīgu un  krāšņu pīlādžu ogu 
ražu, ar spēcīgiem lietiem atnācis kārtējais 
septembris, liekot izbrīnā saraukt pieri: 
„Pa kuru laiku aizskrējusi vasara?” 
   Vēl gribētos saplūkt klēpi ar pļavas 
ziediem, dzenāt saules zaķīšus, bezrūpīgi 
skatīties vasaras gaišzili baltajos mākoņos, 
bet nekā – septembris ir klāt, un vasaras 
priekiem jāsaka ardievas. 
     Skolas bērni arī tādi kā neapmierināti 
un apjukuši – vēl jau gribētos skriet kopā 
ar draugiem, peldēties, braukt ar riteni, 
izgulēties, cik tīk.... Tā vietā jākravā 
skolas somas.
     Bet nost ar tādām vieglām atvasaras 
skumjām! Vasara ir bijusi dāsna un 
saulaina, un visi – gan lieli, gan mazi - 
esam sasmēlušies sauli, lai ar prieku un 
jaunām iecerēm un domām  vērtu skolas 
durvis un sagaidītu ražas un pārpilnības 
laiku rudeni.
    Šogad Ķeipenes pamatskolā mācīsies 
96 skolēni, viņiem zināšanas un savu 

  Sveicam Ķeipenes pamatskolas 
un Ķeipenes vispārējās pirmskolas 
izglītības iestādes „Saulīte” pedagogus 
un tehniskos darbiniekus un  šo iestāžu 
vadītājus – pamatskolas direktoru 
Māri Siliņu un pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītāju Tamāru Briedi – ar 
jauna darba cēliena uzsākšanu! Lai 
darba kolektīvos valda sapratne, 
saliedētība, draudzīgums, kas palīdzēs 
visiem kopā veiksmīgi pildīt nozīmīgo 
darbu - mūsu bērnu un jauniešu 
izglītošanu un audzināšanu!  
    Sveiciens 1. septembrī arī  audzēk-
ņiem! Zināšanas ir spēks. Zināšanas 
paver plašas iespējas un jaunus 
horizontus, tāpēc  lai  Jūsu sabiedrotie 
jaunajā mācību gadā ir  zinātkāre, 
mērķtiecība un gribasspēks!

Laipni aicināti!
     Skola ir vienīgā vieta, kurā atmiņu 
zvans,     vienojot paaudzes kopā, cauri 
mūžībai skan.
 Lai svinīgi atzīmētu Ķeipenes 
pamatskolas 40 gadu jubileju  
(pašreizējās skolas ēkas  būvniecība 
pabeigta 1974.gadā), kā arī 240 ga-
dus kopš pirmās skolas iedibināšanas 
Ķeipenes pagastā,  Ķeipenes pamat-
skola oktobrī organizē svinīgu piemiņas  
pasākumu un bijušo skolas darbinieku 
un absolventu salidojumu.
     Ja Tu  Ķeipenes  skolā esi ieguvis 
pamata  izglītību, esi kādreiz te  
strādājis, tad zini, ka 2014.gada 
11. oktobrī  esi laipni gaidīts uz 
skolas absolventu un darbinieku 
SALIDOJUMU !
     Pasākuma dalībnieku reģistrēšanās 
no plkst.14.00 Ķeipenes pamatskolā. 
   Svinīgs pasākums  Ķeipenes tautas 
namā plkst.18.00.
   Pēc pasākuma balle (ballē spēlēs 
Juris Neretnieks) un dīdžeja vadīta 
diskotēka. 
     Līdzi jāņem groziņš. 
     Dalības maksa – EUR 5,00.
    Tuvākajā laikā tiks atvērts ziedojumu 
konts, kurā ikviens varēs ieskaitīt  
ziedojumu pasākuma organizēšanai.    
    Informācija, zvanot  uz  tālr.Nr. 
65033695.

gudrību  sniegs  18 skolas pedagogi. 
   Šogad Ķeipenes pamatskolā darbu 
uzsāks jauna mūzikas skolotāja Andra 
Ločmele.
    Par  skolas telpu tīrību un kārtību, par  
to, lai skolas telpas  būtu siltas, ērtas un 
drošas, kā arī par  ēdināšanu rūpēsies 
skolas 8 tehniskie darbinieki. 
    Arī  Ķeipenes vispārējās pirmsskolas 
izglītības iestādei „Saulīte”  1. septembris 
– Zinību diena – ir svētki.  
    Pēc vasaras pārtraukuma  pirmsskolas 
izglītības iestādi „Saulīte”  apmeklēs 32 
bērni, par viņiem rūpēsies  6 pedagogi, 
iestādes vadītāja un 10 tehniskie 
darbinieki, kopā 17 darbinieki. 
  No darba Ķeipenes vispārējās pirmssko-
las izglītības iestādē “Saulīte” augustā 
aizgājusi mūzikas skolotāja Ilva Kaulača.
  Mūzikas pedagoģes amats pašlaik ir 
vakants, bet ir jau ievadītas sarunas ar 
iespējamo amata kandidāti, un bērni bez 
mūzikas pedagoga  nepaliks.         

Jaunais mācību gads tūlīt sāksies

 - No jauna...
            Atkal no jauna!    

...  iziet pretī smagam darbam
           un kaut sprīdi parakties uz 

priekšu  pelēkajā pienākumu 
kalnā...
Atkal!- 

     Īpaši - draiski, rotaļīgi un mīlīgi 
- sveicieni  pirmajā skolas dienā  pirm-
klasniekiem : 

Bruno 
Bombānam, 

Ralfam 
Gobiņam, 

Aleksandrai 
Lepsei 

(madlie-
nietei), Lienei 

Emīlijai 
Ozoliņai, 
Ralfam 
Gunim 

Ozoliņam, 
Kristeram 

Spārniņam, 
Keilai 

Reinholdei  
un Rihardam 

Liepiņam!  
Skolas durvis vērt bez bailēm, ar 
prieku,  nākt ar zinātkāri un daudziem 
kāpēc, uz kuriem skola  daudzu gadu 
garumā centīsies sniegt atbildes! 

Ķeipenes pagasta pārvalde 
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   Šī vasara Latvijā atnāca ar satraucošām 
ziņām –Pārtikas un veterinārais die-
nests 26. jūnijā paziņoja, ka Latvijas 
pierobežā, dažus metrus no robežas ar 
Baltkrieviju, 3 meža cūkām apstiprināta 
Āfrikas cūku mēra  vīrusa klātbūtne. 
Vienlaicīgi  Āfrikas cūku mēra  klātbūtne 

Āfrikas cūku mēris  jau apdraud arī mūsu pagastu
tika apstiprināta arī 3 mājas cūkām 
piemājas saimniecībā Krāslavas novadā.    
Nepilnu pusotru mēnesi pēc  šī fakta 
paziņošanas š.g.12. augustā  arī mūsu 
Ķeipenes pagasts ir izsludināts  kā 
Āfrikas cūku mēra  ārkārtējās situācijas 
teritorija. Tas nozīmē, ka gan mājas cūku 

turētājiem, gan pagasta iedzīvotājiem, 
gan medniekiem jāievēro zināmi drošības 
un aizsardzības pasākumi. Bet vai visi 
pagasta iedzīvotāji zina un ievēro PVD 
ieteikumus un prasības? Un vai  Āfrikas 
cūku mēra izplatīšanās satrauc mūsu 
pagasta iedzīvotājus? – par to, kā vienmēr, 
izsakās paši ķeipenieši.

Ziedonis 
Ķirsis. 
– Protams, ka 
mani uztrauc 
Āfrikas cūku 
mēra uzlies-
m o j u m s 
Latvijā. Esmu 
pat sašutis, ka 
tā ir noticis. 

Uzskatu – slimība nebūtu Latviju skā-
rusi, ja nebūtu ļauts savairoties tik 
daudz mežacūkām, ja tās tiktu pienācīgā 
daudzumā atšautas. 
    Tās ir vienkārši valdības nekaunības 
sekas. Mežacūkas tiek saudzētas, lai 
nodrošinātu izklaidi vai,  kā tagad saka,  
relaksācijas iespēju  nelielai ļaužu grupai 
– medniekiem.
     Neatšaujot meža dzīvniekus, tagad tiks 
iznīcinātas mājas cūkas.
  Es pats jau no 2012. gada cīnos ar 
mežacūkām, kuru Latvijā ir krietni par 
daudz. Man mežacūkas 3,5 ha zemes 
uzara vājprāta bedrēs, nācās trīs kārtas 
nokultivēt, lai šīs bedres aizlīdzinātu. 
Nekādu kompensāciju par man noda-
rītajiem zaudējumiem no valsts  nesaņēmu. 
Lai kaut ko panāktu cīņā ar mežacūkām un  
ierēdņu  bezatbildīgo attieksmi,  griezos 

Tiesībsargā un citās iestādēs, bet bez 
rezultātiem. 
   Vai tas ir godīgi, ka mājas cūku audzē-
tājiem  kompensācija par Āfrikas cūku 
mēra dēļ likvidētajām reģistrētajām 
nobarojamām cūkām ir 120 eiro, par 
vaislas dzīvniekiem – sivēnmātēm  un 
vaislas kuiļiem 170 eiro, bet medniekiem 
par Āfrikas cūku mēra apdraudētajā 
teritorijā  nomedītu un iznīcināšanai 
nodotu mežacūku maksās 200 eiro? 
     Visas darbības pēc Āfrikas cūku mēra 
izplatīšanās arī – tā  ir cīnīšanās  ar sekām, 
nevis cēloņiem. Ir izstrādāti pasakaini 
noteikumi – tos neviens nevar ievērot 
pilnībā, mājas cūkas nāksies izkaut. Es 
uzskatu to par tīšu agresiju,  lai visu 
iznīcinātu, lai Latvijā zemnieki neko vairs 
neražotu, lai tikai visu iepirktu no Eiropas 
Savienības. 
    Tā kā  pagājušajā gadā mežacūkas  
manu kartupeļu lauku izrakņāja un pusi 
kartupeļu noēda, tad sivēnus nenopirku, jo 
ar ko tad cūkas barotu, ja kartupeļu nav? 
Pirkt kartupeļus cūku nobarošanai – tas 
nav izdevīgi. Šī iemesla dēļ man vismaz 
atkrīt kreņķi, kas ir  zemniekiem un 
piemāju saimniecību īpašniekiem, kuri vai 
nu pārdošanai vai pašu patēriņam audzē 
mājas cūkas. - 

Raivis 
Vingris. 
– Tās 8 
Lauk-
saimnie-
cības datu 
centra 
datu bāzē 
reģistrētās   
mājas 
cūkas ir 
mūsējās. 
Mēs nodarbojamies ne tikai ar piena 
lopkopību, bet turam arī cūkas, tāpēc esam  
nopietni norūpējušies  par situāciju. 
  Uzskatu, ka informācijas par Āfrikas 
cūku mēri ir maz un ka no Pārtikas un 
veterinārā dienesta puses ir klusums. 
Atbildīgo iestāžu aktivitātes trūkums  
rada sajūtu, ka Āfrikas cūku mēris  nav 
nopietna problēma. Šajā situācijā Pārtikas 
un veterinārā dienesta darbiniekiem būtu  
jāiet ārā  no kabinetiem un jāsāk strādāt 
– jābrauc uz saimniecībām, jākontrolē, 
jāmāca, lai  bīstamo slimību apturētu. 
     Es pats daru visu iespējamo – uztaisīju 
dezinfekcijas kasti, nopirku maiņas zābaku 
pāri, ar kuriem iet tikai uz cūku novietni,  
nevienu svešu nelaižu kūtī.  Vienu reizi 
nedēļā telpas izpūšu ar pulverizatoru. 
 Viena problēma ir, ka nav īpašu 
dezinfekcijas līdzekļu, ko nopirkt, 
– izmantoju tos pašus dezinfekcijas 
līdzekļus, ko pērku piena lopkopības telpu 
dezinfekcijai.   
    Ar grauzējiem – pelēm un žurkām, 
tāpat kā ar mušām un citiem kukaiņiem es 
vienmēr esmu cīnījies un tagad jo īpaši. 
     Šoruden mūsu mājās sēņu mērces nebūs 
– uz mežu drošības dēļ neejam un neiesim. 
    Ļoti pietrūkst informācijas par to, kā 
pareizi rīkoties.  Man ir  daudz un smagi 
jāstrādā, nav laika rakņāties internetā vai 
meklēt  šādu informāciju avīzēs.
    Es tiešām cenšos darīt visu, lai 
izvairītos no Āfrikas cūku mēra, bet tajā 
pašā laikā Ķeipenē ir arī nereģistrētas 
māju cūkas. Vai šo māju cūku īpašnieki 
ievēro  biodrošības pasākumus?  Šaubos... 
Kāpēc veterinārārsti un PVD darbinieki 
nebraukā pa saimniecībām, šīs mājas 
cūkas nereģistrē un neprasa arī šiem 
mājas cūku turētājiem ievērot  biodrošības 
pasākumus?  Neapzinīgo  mājas cūku 
turētāju dēļ var ciest mana saimniecība. -

Kārlis Antonovs. 
– Par 
to, ka 
Āfrikas 
cūku 
mēris 
atnāks 
arī līdz 
Ķeipe-
nei, 
šaubu 
nav. 
Jautājums tikai, kad tas notiks. 
   Āfrikas cūku mēris – tā  ir nopietna 
problēma, bet diemžēl mēs, mednieki,  to 
pilnībā nevaram novērst, kaut arī darīsim 
visu iespējamo. 
    Mednieku kolektīvu vadītājiem Pārtikas 
un veterinārais dienests un Valsts Meža 
dienests beidzamajā laikā  ir noorganizējis 
vairākas sanāksmes, kurās informēja, kā 
medniekiem rīkoties ārkārtējās situācijas 
teritorijās. Pārtikas un veterinārā dienesta 
un Valsts Meža dienesta  ieteikumus 

ievērojam. 
    Mežacūkas vēl joprojām ir limitētie 
medījamie dzīvnieki – tas nozīmē, ka 
medniekiem mežacūku medīšanai jāsaņem 
medību atļaujas – mežacūkas nevar šaut 
visas pēc kārtas un neierobežotā daudzumā 
bez  medību atļaujas. 
  Pašlaik  mežacūku medīšana notiek 
pastiprināti, lai  samazinātu mežacūku  
skaitu. Plānotajam mežacūku nomedīšanas 
limitam Valsts meža dienests izsniedz 
papildu medīšanas atļaujas. Mežacūku 
skaita ierobežošana – tas šobrīd ir svarī-
gākais pasākums. Samazinot mežacūku 
skaitu, samazināsies iespēja mežacūkām 
savstarpēji kontaktēties un pārnēsāt 
slimību vienai uz otru. 
    Lūgums – ja kāds mežā atrod kritušu 
mežacūku, nekavējoties ziņojiet 
par to PVD vai veterinārārstam!  
PVD Ziemeļpierīgas pārvaldes tālr.
Nr.67994423, 67994262, veterinārārstes I. 
Gisičas tālr.Nr. 26466339. - 
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Miervaldis Bombāns. 
– Mani 
kā diplo-
mētu 
veteri-
nārārstu 
un bijušo 
mednie-
ku un arī 
vienkārši 
kā cilvē-
ku uztrauc šādas bīstamas slimības kā 
Āfrikas cūku mēris izplatīšanās. 
    Es izlasīju, ka Ķeipenē tiek turētas  tikai 
8 mājas cūkas, tā ka Ķeipenei sevišķi 
lielu problēmu nebūs. Ja mājas cūkas 
ir reģistrētas  Lauksaimniecības datu 
centra datu bāzē, cūku īpašnieki saņems 
kompensācijas. Tikai kompensācijas ir ļoti 
mazas – par nobarojamo cūku maksās 120 
eiro, bet sivēns vien  jau maksā 30 eiro.  
Mēs mājas cūkas vairs sen neturam, līdz 
ar to pašiem par šo  lietu  galvas nebūs 
jālauza.
    Lielāka problēma būs ar mežacūkām. 
Lielāko daļu mežacūku  tiešām vajadzētu 
atšaut. Mežacūkas ir sirotājas – tās no-
staigā pat 30 km. Nebrīnītos, ka kāds 
mežacūku bariņš no pagasta, kur jau ir 
atklātas ar Āfrikas cūku mēri slimas cūkas, 
atklejo arī līdz Ķeipenei. Un varbūt kādā 
Ķeipenes meža biezoknī, kur cilvēks pat 
kāju nesper, kāda mežacūka jau guļ kritusi 
no slimības. 
    Mazliet baidos, ka tādas trakas slimības  
kā Āfrikas cūku mēris izraisītājam 
vīrusam  neveidojas kādas modifikācijas 
un ka slimība no cūkām nepārmetas uz 
cilvēkiem. Diemžēl tā šad un tad notiek. -
Nikolajs Rudņiks. 

– Āfrikas 
cūku mēris 

mani 
nemaz 

neuztrauc, 
jo es  mā-
jas cūkas 
neturu un 
netaisos 

turēt. 
  Ķeipenes 
p a g a s t s  

no 12. augusta ir ārkārtējās situācijas 
teritorija? Es nemaz to nezināju, sieva nav  
man  par to pastāstījusi. 
    Svētdien bijām mežā sēnēs. Kritušas 
mežacūkas mežā neredzējām, tikai daudz 
baraviku.
     Par drošības pasākumiem, kas jāievēro 
iedzīvotājiem, ejot uz mežu, neesmu 
dzirdējis, tāpat kā par to, ka Ķeipene 
ir ārkārtējās situācijas teritorija. Būs 
jāizlasa, kas jāievēro ārkārtējās situācijas 
teritorijās. - 

     Š.g. 4. septembrī plkst.14.00 Ķeipenes 
tautas namā tikšanās ar Pārtikas un 
veterinārā dienesta darbiniekiem, kas 
informēs  par biodrošības pasākumiem 
un rīcību Āfrikas cūku mēra ārkārtējās 
(riska) situācijas teritorijā. 
    Aicināti piedalīties  visi mājas cūku  
audzētāji – gan tie, kas audzē cūkas 
pašu patēriņam, gan tie, kas audzē cūkas  
realizācijai, arī mednieki un visi citi 
interesenti! 

  Ja var ticēt  žurnāla „Mednieks un 
Makšķernieks” 1938.gada 12. numurā rak-
stītajam, tad mežacūkas Latvijā ievestas 
ap 1910. gadu no Polijas.
  

Mežzinis R. Kalniņš ir apkopojis un 
salīdzinājis,  cik  meža dzīvnieku un putnu 
1913. gadā un 1922. gadā ir  nošauti 
Ķeipenes mežniecībā : 1913. gadā zaķi 
264, vāveres 500,  lauku irbes 480, rubeņi 
192,  pīles 175, slokas 108,  stirnas 8, āpši 
18, seski 12, bekasas 52, kaitīgie putni 
2000 u.c.,  1922. gadā  zaķi 72, vāveres 
250, rubeņi 19, pīles 26, slokas 13, stirnas 
1, āpši 2, seski 6, ūdri 1, kaitīgie putni 123 
u.c. Mežacūkas vispār nav pieminētas, 
tātad to nemaz nebija. („Mednieks un 
Makšķernieks” 01.02.1924. Nr.2)
  1936. gada oktobra mēneša beigās 
Kokneses virsmežniecības Ķeipenes un 
Plāteres meža novados manītas trīs me-
žacūkas. Toreiz  domāts, ka mežacūkas 
iemaldījušās no Zemgales un  Ķeipenes 
un Plāteres mežos  ilgi nedzīvos, dosies 
atpakaļ. Mežacūkas tomēr nav devušās 
atpakaļ uz Zemgali, bet apmetušās uz 
dzīvi Kokneses virsmežniecības Vērenes 
novadā, kur nodzīvojušas   pāris mēnešus. 
Bijusi cerība -  ja cūkas paliks Vērenē līdz 
pavasarim, tad  tās  arī šejienes mežos  
sāks dzīvot pastāvīgi. (P.S. Kā  šobrīd mēs 
visi zinām, 1937. gadā izteiktās cerības 
dzīvē ir piepildījušās.)  („Mednieks un 
Makšķernieks” 01.02.1937. Nr.2)
 1939. gadā Latvijā uzskaitītas ap 
1500 mežacūkas, un  secināts, ka tik 
liels  mežacūku skaits ir stipri par lielu.  
Ķeipenes – Madlienas rajonā manīts ap 
30 mežacūku.  („Brīvā zeme” 04.01.1940. 
Nr.3) Vecos preses izdevumos informāciju 
sameklēja B.Mietule 

  Sakarā ar to, ka šobrīd Ķeipenes pagasts 
ietilpst Āfrikas cūku mēra (ĀCM) ārkār-
tējās situācijas (riska) teritorijā, nopietni 
jāizturas pret šo nepatīkamo faktu.
 Visiem mājas cūku turētājiem vis-
pirms jāreģistrē savi dzīvnieki Lauk-
saimniecības datu centra (LDC) bāzē, 
jo dzīvnieku  likvidēšanas gadījumā 
kompensācijas varēs dabūt tikai par LDC 
reģistrētām cūkām.
 Tālāk jāievēro bioloģiskā drošība 
saimniecībā. Bioloģiskā drošība ir pasā-
kumu komplekss, kuru ievērojot, dzīvnieku 
turētājs var pasargāt savus dzīvniekus no 
saslimšanas ar infekcijas slimībām un 
maksimāli samazināt infekcijas slimību 
izplatīšanos apkārtējā teritorijā. 
  Ja biodrošība būs nodrošināta, tad cū-
kas varēs turpināt audzēt un realizēt. 
Ja bioloģiskās drošības pasākumus ne-
būs iespējams nodrošināt, visas cūkas 
būs jānokauj un par tām varēs saņemt 
kompensāciju.
   Īpašniekiem, kuri cūkas nebūs reģistrējuši 
LDC, būs jārēķinās ar krietnu naudas sodu 
un cūku utilizāciju. 
Kontaktinformācija:
PVD ĀCM „karstais telefons”- 20260400 
katru dienu no plkst. 8.00 līdz plkst. 21.00. 
Mājas lapa: www.pvd.gov.lv, jautājumus 
var uzdot sadaļā „Diskusijas”.
PVD Ziemeļpierīgas pārvalde Kraujas ielā 
21/23, Rīgā, tālr. 67994423,67994262.
  Veterinārārste Ilona Gisiča, tālr. 
26466339.

Informācija Ķeipenes pagasta 
iedzīvotājiem!

Interesanti par mežacūkām

Aktuāls uzaicinājums

Āfrikas cūku mēris - kas jāzina 
iedzīvotājiem

Sargājiet novadu, pagastu un cūku 
turētāju saimniecību no slimībām:
• Iebraucot Latvijā no trešajām valstīm, 

nevediet dzīvnieku izcelsmes pārtikas 
produktus: gaļu un gaļas produktus, 
pienu un piena produktus! Tie tiks 
konfiscēti un nodoti iznīcināšanai!

• Viesojoties saimniecībā, kur tiek 
turētas mājas cūkas, neejiet pie tām 
kūtī!

• Dodoties mežā ogot vai sēņot, kā arī 
apmeklējot tūrisma vietas, nemetiet 
sviestmaižu vai citu pārtikas produk-
tu atkritumus mežā vai ceļmalā!

• Pēc sēņošanas, ogošanas vai pastaigas 
pa mežu notīriet un nomainiet 
apģērbu un apavus!

• Ja uz un no meža esat devies ar 
velosipēdu vai auto, atgriežoties mājās 
ar ūdeni noskalojiet pārvietošanās 
līdzekļu riteņus!

• Iegādājieties gaļu un gaļas produktus 
legālās tirdzniecības vietās!
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Noslēgusies konkursa „Ogres novada sakoptākā sēta 2014” pirmā kārta
  Lai veicinātu Ogres novada pagastu 
attīstību, pašvaldības un pagastu iedzīvo-
tāju sadarbību,  Ogres novada Dome un 
pašvaldības  administrācija šogad kopīgi 
organizē konkursu ”Ogres novada sakop-
tākā sēta 2014”. Ar konkursa nolikumu, 
vērtēšanas kritērijiem ikviens varēja iepa-
zīties Ogres novada pašvaldības izdevumā 
„Ogrēnietis” un  pašvaldības mājaslapā 
www.ogresnovads.lv. Īsa informācija 
par konkursu bija arī avīzes „Ķeipenes 
Vēstnesis” jūnija izdevumā.
  Konkurss notiek divās kārtās. Dalībai 
pirmajā kārtā tika pieteiktas 7 mūsu pagas-
ta mājas:  „Zīlītes”, „Rugāji”, ”Dzintari”,  
Ziedu iela  4, „Kalnbraslas”, „Sarkaņi”, 
„Vaivari”.
     Konkursa dalībnieku sētās viesojās 
apvienotā Krapes, Ķeipenes, Madlienas 
pagastu vērtēšanas komisija piecu  cilvē-
ku sastāvā. Māju sētas tik vērtētas pēc 
šādiem kritērijiem: kopskats un sētas 
plānojums; iebraucamais ceļš; koki, krū-
mi un dekoratīvie stādījumi; atkritumu 
savākšanas organizēšana; atpūtas vie-
tas; karoga masts vai karoga turētājs;  
mājas nosaukuma noformējums; sētas 
unikalitāte. Ja kādā no šiem vērtēšanas 
kritērijiem konkursa dalībnieks nesaņēma  
nevienu punktu (piemēram, nebija karoga 
masta vai atkritumu konteinera), tad 
kopvērtējuma punktu skaits, protams,  
samazinājās.
 Uzskatu, ka visi dalībnieki mūsu pa-
gastu konkursā prezentēja godam. 
Arī profesionālā vērtējumā - ainavas 
veidošanas pamatprincipos, daiļdārzu 
plānojumā, savdabīgumā, manuprāt, 
ķeipenieši  pārliecinoši ir labākie. 
    Kas mani kā vērtēšanas komisijas  locekli 
iepriecināja un pārsteidza Ķeipenes māju  
sētās?
   „Vaivari” (Emerita un Aivars Gūtes) – 
Prasmīgs teritorijas plānojums atbilstoši 
reljefa dažādībai 6 ha  kopplatībā. 
Veiksmīgi izveidota ainava. Stādījumu 
daudzveidība.
  „Kalnbraslas” (Liena Putniņa un 
Modris Štils) – Apbrīnojama prasme 
uzturēt sakoptībā lauku saimniecisko 
zonu un mājas daiļdārzu. Krāšņi ziedu 
stādījumi, radošas idejas mājas nosaukuma 
noformējumā, kaķīša namiņā u.c.
 „Dzintari” (Ina Poikāne un Ivars 
Baranovskis) – Laikā, kad notiek dzīvo-
jamās mājas remonts, ar mīlestību un 
radošām idejām tiek veidots un kopts 
daiļdārzs. Pārsteidza brīnišķīgais bērnu 
rotaļu laukums, akas noformējums, atpūtas 
stūrītis dārza vidū. Perfektas galdniecības 
konstrukcijas, floristikas elementi, kas lie-
liski iekļaujas dārza ainavā.
     Ziedu iela 4 (Sniedze Dzene un Oskars 

Virsnītis) – Saimnieciskā zona  līdzās  
dekoratīvajai  zonai -  labs piemērs, kā 
ar šo izaicinājumu var sadzīvot prasmīgi. 
Pārsteidzoša ziedu bagātība.
  „Sarkaņi” (Silva un Kārlis Antonovi) – 
Ziedu un kokaugu dažādība, lieliski kopts 
zālājs plašā teritorijā. Radošas idejas 
mājas noformējumā, asprātīgi rokdarbi 
labi jūtas un papildina daiļdārza ainavu. 
Saimnieciskā zona un dekoratīvā zona 
viena otru papildina.
 „Rugāji” (Daiga un Gunārs Meļņi) – 
Veiksmīgi plānotas apstādījumu grupas, 
kas labi iekļaujas ainavā. Dārza „odziņa” 
– jūras tēma, burāšana, par ko liecina 
savdabīgs karoga masts, laiva dīķa malā 
u.c.
 „Zīlītes” (Erna un Gunārs Namnieki) 
– Stādījumu dažādība. Apbrīnojama 
uzņēmība un gādība par plašā daiļdārza 
sakoptību.
     Konkursa pirmā kārta ir noslēgusies. 
Uz konkursa otro kārtu no Ķeipenes  ir 
izvirzītas trīs mājas, kuras pirmajā kārtā 
ieguva visvairāk punktu: „Kalnbraslas” 
(1. vieta pirmajā kārtā), „Vaivari” (2. 
vieta pirmajā kārtā),  „Dzintari” (3.vieta 
pirmajā kārtā). Konkursa otrā kārta notiks 
septembra sākumā – Ķeipenes māju sētas  
plānots apmeklēt 3. septembrī. 
     Sirsnīgs paldies visiem dalībniekiem par 
atsaucību dalībai konkursā! Pirmās kārtas 
uzvarētājiem vēlam veiksmi konkursa 2. 
kārtā!
 Paldies visiem ķeipeniešiem, kuri 
rūpējas par savu īpašumu sakopšanu, ap-
brīnojami prasmīgi uztur kārtību savās 
lauku saimniecībās, radoši labiekārto māju 
pagalmus, veido brīnišķīgus dārzus.... 
Jūsu darboties prieks iedvesmo priecāties, 
cik Ķeipenē ir skaisti... 
  Konkursa  „Ogres novada sakoptākā 
sēta 2014” vērtēšanas  komisijas locekle 
Maruta Grīnberga
 
 

Kalnbraslu savdabīgais mājas 
nosaukuma noformējums 

Dzintaru akai sava 
mājiņa un ziedi. Skaisti!

Sarkaņu  veco  
zābaku jaunā dzīveRugāju zaļajās šūpolēs

var šūpoties ar prieku
Attēlus skatīt arī nākamajā 5.lpp.
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Turpinājums no 4.lpp.

Ziedu iela 4 priecē ar ziedu krāsainību 
un  daudzveidību.

Vaivaros ainava  rūpīgi 
saplānota un perfekta.

     Vispirms – par mūsu pūcīti
     Pagājušā gada  13. novembra žurnāla 
„Ieva” sadaļā  „Ieva māca latviskumu” 
runāts par latviskajām rotām un ievietots 
latviešu košāko un raksturīgāko saktu TOP 
10. Un droši vien daudzi no jums pamanīja, 
ka šī topa pirmajā vietā ir pūcessakta, 
kas  ir attēlota mūsu pagasta ģerbonī. Par 
pūcessaktu minēts, ka tā ir visīpašākā 
Latvijas sentautu sakta, raksturīga tikai 
baltu tautām. Latvijā ir atrasts visvairāk 
pūcessaktu (ap 40), Lietuvā 15, Igaunijā – 
viena. Pūcessaktu  mūsu senči uzskatījuši 
par vadoņu un dižu vīru pazīšanās zīmi, 
kuram katram tāda rota nebija. 
   Ķeipenē senos laikos ( 8. un 9. gadsimtā) 
vismaz viens dižs vīrs  vai  vadonis noteikti 
ir dzīvojis, jo  šeit ir atrasta pūcessakta, 
izgatavota no bronzas ar sudraba platējumu. 
Man tā šķiet, ka tā  varētu būt  visvērtīgākā 
no Latvijā atrastajām pūcessaktām, jo 
bieži tiek pieminēta dažādos  avotos, un 
arī  tās attēls vairākkārt ir publicēts. Arī 
iepriekš pieminētajā „Ievas” rakstā var 
aplūkot tieši Ķeipenē atrastās pūcessaktas 
fotogrāfiju. Tādu informāciju izlasīt, 
protams, ir patīkami. 
     Tie, kas ir bijuši pagasta pārvaldē pēc 
kādas izziņas, ir pamanījuši, ka pagasta 
pārvaldes veidlapās tagad ir divi ģerboņi 
– Ķeipenes pagasta  ģerbonis ir pavirzījies 
pa labi – atrodas veidlapas labajā stūrī, 
bet kreisās malas stūrī ir Ogres novada 
ģerbonis. 
    Par Ķeipenes ģerboni esmu jau rakstījusi 
pagasta avīzē, tagad  būtu pienācis laiks 
ķeipeniešus  iepazīstināt ar Ogres novada 
ģerboni.
    Gan Ogres novada, gan Ogres pilsētas 
ģerbonī – trīs priedes
  Drīz pēc administratīvi teritoriālās 

reformas un Ogres novada  izveides 
Ogres novada pašvaldība 2010. gadā 
apstiprinājusi Ogres novada ģerboni, 
kam par pamatu saglabāts Ogres pilsētas 
ģerbonis, to papildinot ar deviņiem 
viļņiem, kas simbolizē deviņus Ogres 
novadam pievienotos pagastus. Valsts 
Heraldikas komisija šo ģerboni sākotnēji 
nav apstiprinājusi un 2010. gada 11. marta 
atzinumā ieteikusi atteikties no vēsturiskā 
ģerboņa izmantošanas par pamatu jauna-
jam ģerbonim, jo Ogres novadā pēc 
teritoriālās reformas ietilpst Ogres pilsēta 
un deviņi pagasti, no kuriem septiņiem 
pagastiem un, protams, arī  pašai Ogres 
pilsētai jau ir savi, apstiprināti ģerboņi.     
  Bez tam Valsts Heraldikas komisija 
uzskatījusi, ka Ogres pilsētas ģerbonis, 
kas tapis 1938. gadā, kad Ogres pilsēta 
veidojās kā kūrorts, neataino tagadējās 
novada  teritorijas  statusu un būtību un 
nav veiksmīgs mākslinieciskā ziņā. 
  Taču Ogres novada domes deputāti, 
neskatoties uz  Heraldikas komisijas 
atzinumu,  22.04.2010. jauno  ģerboni 
tomēr apstiprinājuši. Kā izlasīju internetā 
– Heraldikas komisijas atzinums esot 
aizskāris Ogres iedzīvotājus. 
  2012. gada sākumā  Ogres novada 
pašvaldība vēlreiz vērsusies Heraldikas 
komisijā ar lūgumu tomēr apstiprināt  
pašvaldības izvēlēto ģerboni. 
    Valsts Heraldikas komisija Ogres novada 
ģerboni ir apstiprinājusi 2012. gada 28. 
jūlijā.  2012. gada 31. augustā Kultūras 
ministrija atļāvusi  šo ģerboni reģistrēt 
Ģerboņu reģistrā. 
  Ogres novada ģerboņa heraldiskais 
apraksts:  sudraba laukā trīs melnas  
priedes  pēdā balstās uz zilas viļņotas sijas; 
zila pavedienapmale.

   Ogres pilsētas ģerboņa heraldiskais 
apraksts: zilā laukā trīs melnas priedes 
pēdā balstās uz sudraba viļņotas sijas.

Atliek vien šos ģerboņus smalki izpētīt, 
iegaumēt un nesajaukt. Ogres novada 
simbolikas lietošanas un izgatavošanas  
kārtību nosaka Ogres novada pašvaldības 
18.07.2013. saistošie noteikumi Nr. 
17/2013 „Par Ogres novada simboliku”, 
ar kuriem var iepazīties Ogres novada 
pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.
lv.           
          Informāciju sagatavoja B. Mietule

Par pūcessaktu un trim priedēm

Zīlīšu mājas plašais daiļdārzs kā 
vienmēr sakopts un krāsains.

     Ķeipenes pagasta pārvalde aicina 
pieteikties darbā katlu kurinātājus 
2014./2015. gada apkures sezonai. 
    Darbs maiņās, mēnesī jānostrādā 7 līdz 
8 maiņas. Maiņa sākas plkst.8.00 no rīta un 
beidzas nākamajā dienā 8.00 no rīta.
    Darba termiņš uz noteiktu laiku no 
15.10.2014. līdz 15.04.2015.
    Ar darba pienākumiem var iepazīties un 
tuvāku informāciju var saņemt, personīgi 
ierodoties  pie Ķeipenes pagasta pārvaldes 
vadītāja V. Sirsoņa vai zvanot – tālr.Nr. 
65020822, 26425498.

Attēlā pa kreisi - Ogres novada ģerboņa 
attēls;
Attēlā pa labi - Ogres pilsētas ģerboņa 
attēls.

DARBA  PIEDĀVĀJUMS
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    Kad tik traki līst kā tagad – augusta 
beigās, tad gribot negribot domas ir par to 
laiku, kad saule jo dāsni mūs karsēja un 
sildīja. Tad gan gribējās, lai būtu mazliet 
vēsāks. 
    Kuras tad šovasar Ķeipenes pagastā bija 
karstākās dienas - par to vaicāju Mūrnieku 
māju saimniekam Laimonim Ezeriņam, 
kas  vairāku gadu garumā katru dienu 
pieraksta laika vērojumus. 
Laimonis Ezeriņš. 

- Gaisa temperatūru es pierakstu katru 
dienu. No rīta pieceļos pirms sešiem un 
drīz pēc tam ap pulksten 6.00 apskatos, 
ko rāda āra termometri un pierakstu āra 
temperatūru. 
  Otrreiz termometrā ieskatos ap pus-
dienlaiku - arī šo rādījumu pierakstu. Man 
ārā ir divi termometri - viens ēnā - pie 
balkona durvīm, otrs - saulē pie liepas. 
    Esmu novērojis, ka mūsu pagastā, sa-
līdzinot ar Rīgu, temperatūra vienmēr 
atšķiras par vienu grādu.
    Viskarstākais laiks Latvijā un arī Ķei-
penes pagastā šovasar  bija augusta 
sākumā. 3. augustā Mūrniekos  ir bijis + 
320C. (Ventspilī šajā dienā - 3. augustā - 
bija karstuma rekords  +  36,70C!)
4. augustā no rīta (pulksten 6.00) ir bijis  + 
200C ; ap pusdienlaiku  + 330C.
5. un 6. augustā no rīta temperatūra +170 C  
līdz +180C, ap pusdienlaiku +300C.
    Tad temperatūra sāka kristies.
    Karsto laiku abi ar sievu pārcietām labi, 
jo esmu siltummīlis. Kam gan nepatīk 
saulīte - mana sieva pat  šovasar sauļojās! 
  Dārzs arī labi pārcieta karstumu, jo 
karstajā laikā dārzu neravējām, lai mitrums 
neiet ārā.
     Dārzā viss labi audzis - bietes, sīpoli, 
burkāni jau novākti. 
   Tupenīši arī smuki auguši - varbūt 
pēc skaita būs mazliet mazāk, bet mums 
pietiks. Mums pat tagad vēl ir vecie 
kartupeļi. 
     Varu teikt, ka mums ne pret Dieviņu, 
ne pret laika apstākļiem pretenziju 
šovasar nav. Katrs darām savu darbu un 
sadzīvojam it labi viens ar otru. -
     Laimoņa Ezeriņa stāstījumu pierakstīja 
B.Mietule

Lietainās dienās – par sauli
Andris Upenieks
   Ņemu savi sirdi rokās un 9. augusta 
vakarā dodos uz koncertu pie Ķeipenes 
tautas nama, kuram tieši noskaņai 
piedienīgs moto – dzeja, glezna, mūzika, 
deja…
     Esmu arī drusku sagatavojies, jo afišā 
pieteiktie mākslinieki (dzejas, mūzi-
kas, dejas, glezniecības kalpi – visi ir 
mākslinieki) raisa zināmu respektu un 
cieņu. Bez lasītā iemetu aci vēl dzejnieku 
darbos. Prieks, ka Amanda Aizpuriete, 
Aivars Eipurs (Eduards Aivars), Jānis 
Vādons, Daina Sirmā, Ruta Štulmahere 
(arī gleznotāja), Sintija Kampāne, Aigars 
Gasiņš vēlreiz pārliecina, ka ir dzejnieka 
vārda ļoti, ļoti cienīgi…
     Koncertu piesaka un vada šī notikuma 
galvenā smagumu cēlāja – enerģiskā tautas 
nama vadītāja Inese Daugaviete, viņas 
palīgiem (Ivo Daugavietim, Oskaram 
Ancveriņam) par skaņām, gaismām, video 
un citām vīzijām gādājot…
     Zanes Jankunas soprāna balss šķiet dabas 
tīrradnis, kura „uzlabošanai” mikrofons 
zaudē nozīmi… Koncertmeistare Aija 
Bērziņa spēlē virtuozi, bet nespēlē sev… 
Pavadījuma ik smalkākā stīga izceļ solisti. 
Tā arī ir liela māksla - just skaņdarba 

dvēseli un paust to sirdij saprotamā 
valodā…
     Gleznotājam Mārtiņam Dāboliņam līdzi 
kā „svēto rakstu” iesējumā kaligrāfiskā 
rokrakstā pildīta dziesmu grāmata. Kopā 
ar viņu nodziedam „Nāk rudentiņis”. 
Gaiss ierunājas eņģeļu mēlēs…
     Stepa dejotāju grupas „Soul Tap” jau-
kās meitenes Annijas un Gunas kurpju 

Mākslas noskaņa Ķeipenē
klaudzinājumu, mūzikas sinkopētā har-
monija liek pievērt acis un tikai jaust, 
ka melodiju un ritmu sasaistei nav 
robežu… Viņas arī lieliski improvizē bez 
muzikāla pavadījuma un liek publikai 
(saskaitu veselu simtu ļaužu!) tapt tik 
gudrai, ka neviens savu sajūsmu neizsaka 
plaukšķinot, tādējādi nejaucot to ritmu, 
kas amatierim nemaz nav noturams…
   Koncerts gādā par noskaņas silto vīšanos 
cauri visam vēsajam svelmes atslodzes 
vakaram… Ļoti labi saprotu, ka nevar 
prasīt, lai ik dzejnieks kļūst par oratoru, 
balsī un stājā iznesīgu aktieri, tāpēc 
mēģinu koncentrēties tikai vārdam, ar 
kuru ļoti labi tiek galā Aivars Eipurs, Ruta 
Štelmahere, Jānis Vādons… 
     Glezna pārtop dzejā un dzeja gleznā… 
Jo vakars sasaucas ar gleznotāju gads-
kārtējā plenēra (gleznošana brīvā dabā) 
noslēgumu… Sevišķi jūtīgi un aizkustināti 
runā gleznotāja Ligita Caune, bet Laine 
Kainaize pasaka kodolīgi un trāpīgi: 
„Nedomāju,  ka manis gleznotajā necilajā 
dīķītī ir tik daudz dzejas… Lai dzīvo 
dzeja!” 
     Dziesmas, dzeja, deja, glezna nomaina 
viena otru un savienojas kopīgajā – 
mākslā, kultūrā, kuru izgaismo prožektoru 

krāsas, kas izpeld no satumsušā vakara. 
Līksmi un pacilāti. Tā, ka vēl kaut kam 
jānotiek.
     Nākamajā rītā plenēra gleznu izstāde. 
Ļaudis nāk, iet un sarunājas mākslas 
valodā. Mārtiņam Dāboliņam atkal 
dziesmu grāmata rokās, sēž viens pats uz 
sola un dzied. Te nu mana sirds neiztur 
un pēc mirkļa sēžu jau viņam blakus ar 

Mākslā galvenā ir publika.              A.Upenieka foto
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Pašvaldības policijas ziņas akordeonu plecā, un mums piepulcējas 
vēl vairāki, kam tā pati dziesmas dvēseles 
vajadzība. Pāris stundās vienā elpā 
izraujam latvietim no galvas zināmu 

Mirdza 
Traine. 

– Pasākums 
„Iedvesma 
iedvesmo” 
bija izdevies 
– vismaz  
mūsu mazās 
Ķeipenes 
mērogam 

gana labs. 
     Stepa dejotājas bija jaukas, soliste Zane 
Jankuna vienkārši kolosāla. 
   Par pārējiem koncerta dalībniekiem tik 
sajūsmināta neesmu. Dzejnieku lasītās 
pašu sacerētās vārsmas īsti neaizgāja līdz 
sirdij gan tāpēc, ka dzejnieki savu dzeju 
neprata interesanti pasniegt, gan tāpēc, ka  
īsti nevarēja saprast, ko katrs ar savu dzeju  
grib skaistu vai nozīmīgu pateikt.  Jaunās 
dzejnieces Sintijas Kampānes dzejoļi 
bija tik depresīvi. Visklausāmākais bija 
dzejnieks  Eduards Aivars.
     Pasākuma doma bija tāda – dzejnieki,  
iedvesmojušies no  vasaras plenērā Ķei-
penē tapušajām gleznām, dzejo un šos 
dzejoļus nolasa. Pasākuma laikā  gleznu  
rādīja tikai uz ekrāna, bet gribējās šo 
gleznu apskatīt arī dabā. Tādas iespējas 
nebija.
  Pasākuma publika bija atsaucīga – domā-
ju, ka mākslinieki juta labvēlīgo auru. 
Vakara noskaņu vēl brīnišķīgāku darīja 
skaistais saulriets. 
     Kas nu mani un droši vien citus koncerta 
klausītājus kaitināja – tie bija vecāku 
nepieskatītie mazie bērni. -

repertuāru ar kopēju atskārsmi, ka dziesmā 
galvenā ir sirds. Un tad jau priecīgas 
un smeldzīgas atvadas – un „uz citu 
rudentiņu”.

Mākslā galvenā ir publika - ko par pasākumu domā daži no publikas
Astrīda 
Kursīte. 

– Koncerta 
„Iedvesma 
iedvesmo” 
daļas katra 
par sevi 
bija labas. 
Ķeipenes 
vasaras ple-
nēra laikā 
šogad tapušās gleznas bija interesantas – 
skaisti dabas skati, acij tīkamas krāsas....   
 Doma bija, ka mākslinieku gleznas 
iedvesmos dzejniekus dzejai..... Bet 
vai tas izdevās? Manuprāt, nē. Vai nu 
dzejniekiem pietrūka laika – labu dzejoli 
taču nevar uzrakstīt pēc pasūtījuma un tā 
– acumirklī, dzejoli ir jāizlolo, jāizauklē 
sevī,  vai arī pie vainas tas, ka lielākā 
daļa dzejnieku bija tā saucamie modernie 
dzejnieki. Moderno dzeju es nesaprotu, un 
man tā nav tuva.  
    Pasākumā dzirdētā dzeja šķita samākslota 
– mākslīgi meklētas asociācijas neaizgāja 
līdz manis – klausītājas – apziņai, kur nu 
vēl līdz sirdij. 
 Šo koncertu var uzskatīt kā ģene-
rālmēģinājumu pirms īstā koncerta. 
Ceru, ka īstais, veiksmīgais koncerts 
būs pēc gada. Kopumā ideja bija laba un 
interesanta  un ir atbalstāma. 
 Par pārējiem, kas uzstājās koncertā, 
varu teikt tikai to labāko – dziedāja Zane 
Jankuna bija jauka un viņas dziedātās 
dziesmas skaistas.-

Eleonora 
Puisāne. 

– Uz pasā- 
kumu 
„Iedvesma 
iedvesmo” 
biju aizgā-
jusi. Ja nav 
jāmaksā, 
tad jāiet un 
jāpiepilda skatītāju rindas. 
  Ko es varu pateikt par pasākumu? 
Aizgāju, noskatījos un viss.
    Dziedātājas un dancotāju priekšnesums 

man patika. Par māksliniekiem un 
dzejnieku uzstāšanos to pašu  nevaru teikt.   
    Es gan savā dzīvē esmu pārliecinājusies, 
ka mākslinieki visi ir īpatnēji cilvēki, 
tāpēc izbrīnīta  par viņu uzstāšanos nebiju. 
Dzejas cienītāja nekad neesmu bijusi, 
tāpēc, manuprāt, pasākums bez dzejas un 
dzejniekiem būtu bijis labāks.  Vienīgais 
no dzejniekiem, kura dzejoļus vēl varēja 
klausīties, bija suntažnieks. Citu dzejoļi 
bija tik samudžināti un neskaidri, ka tajos 
īsti nevarēja uztvert domu. Bet gados 
vecākā dzejniece labāk dzejoļus nebūtu 
vispār lasījusi.-

    Š.g. 2. augustā plkst. 20.20 no Valsts 
policijas  dežuranta tika saņemts izsau-
kums uz Ogres novada  Ķeipenes pagas-
ta  veikalu „Ilze”, kur starp diviem jau-
niešiem notiekot kautiņš, kā rezultātā 
tiekot traucēta veikala darbība. Ierodoties 
Ķeipenes pagastā un  piebraucot pie vei-
kala „Ilze”, pamanījām, ka uz kāpnēm pie 
veikala ieejas durvīm divi jaunieši skaidro 
savas attiecības un citi jaunieši, kas 
atradās  blakus abiem attiecību skaidro-
tājiem, lieto alkoholu. Sarunas laikā ar 
jauniešiem konstatējām, ka jaunieši ir 
manāmā alkohola reibumā. Uz vietas 
tika noskaidrots, ka savā starpā attiecības 
kārtoja Jānis dzim. 1994.g.,  dzīv. Ķeipe-
nes pag.,  un Kārlis,  dzim.1995.g.,  dzīv. 
Ķeipenes pag. 
  Jauniešiem notikuma vietā tika veikta 
alkohola pārbaude un noteikta  alkohola 
koncentrācija izelpotā gaisā. Jauniešiem  
par atrašanos sabiedriskā vietā tādā 
alkohola reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu, tika sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols  pēc Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksa 171. panta 
pirmās daļas.  Pēc protokola sastādīšanas 
jaunieši tika nogādāti līdz savām 
dzīvesvietām. 
 Š.g. 2. augustā par alus lietošanu sa-
biedriskā vietā -  Ķeipenes pagastā  pie 
veikala „Ilze” -  vīrietim Ivo,  dzim. 
1980.g.,  tika uzlikts naudas sods 5,00 
euro apmērā.
   Brīdinu, ka tuvākajā laikā notiks 
pašvaldības policijas reidi, kuru laikā 
pārbaudīsim, vai gājēji tumšā diennakts 
laikā lieto atstarotājus.
    Vēlreiz atgādinu: gājējiem ne tikai ārpus 
apdzīvotām vietām, bet arī apdzīvotās 
vietās (neapgaismotos ceļa vai ielu pos-
mos) diennakts tumšajā laikā obligāti 
jālieto atstarotāji.
                    Pašvaldības policists A.Cviguns

 Latvijā nekad nebūs mūžīgā vasara, 
drīz būs klāt rudens un apkures sezona.  
Ko darīsim, ja parādi tikai pieaug?    
Komunālo maksājumu parādi uz 
27.08.2014. (euro), neskaitot  par augus-
tu aprēķināto maksājumu:
Atmodas -  15714,70
Akācijas  -  15260,18
Kraujas   -   14028,63
Atvari     - 6291,41
Palejas    -  2977,59
Vizbuļi  - 192,20
Vējotnes  - 76,84 
Kopējais parāds EUR 54541,55 (Ls 
38332,02)

Latvijā nekad nebūs mūžīgā 
vasara

 Par komunālajiem pakalpojumiem 
jānorēķinās līdz nākamā mēneša 25. 
datumam. Maksāšanas termiņš ir norādīts  
rēķinā, ko saņemat katru mēnesi.
  Ūdens skaitītāju rādījumi jānoziņo katra 

mēneša beigās, tāpat arī katru mēnesi 
jānorēķinās par patērēto ūdeni.
     Komunālo maksājumu parādnieki! 
Ar nepacietību gaidām, kad sāksiet maksāt  
savus parādus!                         Komunālā daļa

Atgādinājums!



Ķeipenes pagasta laikraksts. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: keipene@ogresnovads.lv
Licence Nr. 0629. Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada 14. augusta. Tālr. 65033598.

Stāv vasara uz aiziešanas sliekšņa, 
Vēl tikai brīdi ļauts mums kopā būt, 
Un tad pār siliem, kur zied virši zili, 

Uz spārniem dzērves aiznesīs to 
prom. 

Tāds parasts rīts, brien kājas 
aukstu rasu, 

Un domas rudens akvareļos klīst, 
Bet sirds man krūtīs nemitīgi prasa: 

Vai esi gatavs  viņu sagaidīt?

  Cienījamie augusta 
jubilāri! Daudz laimes, prieka 
un citu pozitīvu emociju dzimšanas 
dienā! Neļaujieties skumjām par to, 
ka drīz dzērves uz spārniem aiznesīs 
vasaru  un ka šīs vasaras karstumu 
apslāpējis  apnicīgs un vienmuļš 
lietus! 
    Saglabājiet mieru un optimismu 
jebkurā dzīves situācijā! Jo – „kad 
dvēselē valda bezrūpīgs miers, Tu 
ieelpo Debesu un Zemes dvašu 
pat tad, ja Tev jātinas nātnā drānā. 
Kad sirds apmierināta, dzīve iegūst 
īsto garšu pat tad, ja Tu pārtiec no 
klijām”. (Ķīniešu aforisms) 
   Novēlam izjust dzīves īsto  garšu!
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Nesaki: 
„Sīkums mans darbs

un mans mūžs!”
Tieši ar mazo 

tavs lielums sākas.
Saule ir liela
savās debesīs,

Bet kuģim naktī
mirdz ceļa bākas.

  Sirsnīgi suminām  
Sergeju  Kušniru  
70. dzimšanas dienā (6. augustā),

Jāni  Līcīti  
70. dzimšanas dienā (6. augustā),

Līviju  Liepiņu  
75. dzimšanas dienā (7. augustā),
Mēriju  Goldbergu  
85. dzimšanas dienā (19.augustā)! 

    Kā teicis persiešu dzejnieks 
Saadi,  „vecumam piemīt īpašība 
darīt dzīves puķēm asākus ērkšķus 
un bālākus ziedus.” Lai Jūs  dzīve 
tomēr saudzē  un dzīves puķes 
asie ērkšķi nedzeļ pārāk  sāpīgi!      
Vēlam Jums visiem veselību,  spēku 
un dzīvotgribu ! 
Visvairāk mūsu labie vārdi un domas 
šobrīd vajadzīgi augusta  jubilārei 
Mērijai Goldbergai. Cerams, ka 
mūsu sūtītās pozitīvās domas un 
vēlējumi dos viņai kaut mazdrusciņ  
enerģijas, lai  cīnītos ar  slimību!   

Mūžībā aizgājusi

Bērna acis 
Ir tik spožas un gaišas –

Neviena spuldzīte vēl
nav izdegusi,

Neviena svecīte nopūsta,
Neviens jāņtārpiņš vēl

nav sabradāts.
Visas zvaigznes vēl dzīvas
un sauleszaķīši uz vietas,

Un saule ne reizi
nav tālāk par mežu galiem 

rietējusi....

       
   
    

Priecājamies  līdzi ar vecākiem 
Annu Adijāni un Vasiliju 

Dubjuku par viņu meitiņas 
Diānas piedzimšanu! Mazā Diāna 

piedzimusi š.g.28. jūnijā. 
    Lai  laime  un veiksme ir ar Jums, 

lai pietiek spēka, lai pietiek sirds 
siltuma un mīļuma,  meitiņu audzinot! 

Stārķa ziņas

Sedziet mani, ziedu viļņi,
Iešūpojiet mūžībā! 

Sarkanzilā viršu jūrā
Aizpeld mana vasara....

    Š.g.19. augustā 78 gadu  vecumā 
mūžībā aizgājusi 

Adele Goldberga.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

tuviniekiem!

Tas ir atvadu valsis, ko viršos
kameņu orķestris spēlē.
Saulrietā apraujas balss

un nezin, ko šķiroties vēlēt.
Viršos ar iesārti gailošo liesmu

ne jau atmiņu ugunis plīvo.
Vasaras tveice vēl asinīs dzīvo,

vēl tikai kā nojausma zaudējums 
smeldz.

    Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Imantam Goldbergam, dzīvesbiedreni 
Adeli mūžībā izvadot.
                        Paleju mājas iedzīvotāji

Tas visskumjākais brīdis, kad mīļa sirds 
Uz mūžu mūžiem pārtrūkst un stājas, 
Tad zvaigznes pie debesīm asarās mirkst 
Un tukšas kā klajums kļūst mājas. 
 
 Dalām bēdu smagumu ar Imantu 
Goldbergu, pavadot  dzīvesbiedreni 
Adeli smilšu kalniņā.
 Ķeipenes pensionāru biedrība  
„Avotkreses”

Līdzjūtības

Sludinājumi
Š.g. 6. septembrī no plkst.10.00 Daces 
Krievānes ārsta prakses telpās pieņems 
okulists – Dr. Ilze Žarinova (Latvijas 
– Amerikas Acu centrs). Iepriekšējs 
pieraksts. Tālr.65033647, mob. 
20245454.

Pārdodu medu. Vilnis, tālr.26425498.

 Š.g. 5.septembrī plkst.13.00 
skolēnu deju kolektīvs  „Zeltupīte” 
un tā vadītāja Agnese Lepse 
gaidīs dejot gribētājus un viņu vecākus 
uz pirmo tikšanos  Ķeipenes tautas 
namā! 

UZAICINĀJUMS


